会員各位
  2024年2月吉日

アライオークション 書類課

　　　　　　　年度末における自動車税の扱いについて

　謹啓、貴社におかれましては、春の需要期を迎え益々の御清栄のこととお慶び申しあげます。
日頃はアライオークションをご愛顧、ご支援賜り誠に有り難うございます。
　さて、標記の件につきまして下記の通りご案内申し上げますので、ご理解のうえ、ご協力賜り
ますよう宜しくお願い申し上げます。

　　　　　　謹白

　　記
２月開催分について
　　成約車両の自動車税預かり金は１ヶ月分をお預かり致します。
　　　２月中に抹消・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・全額落札者に戻ります。
　　　２・３月中に登録・・・・・・・・・・・・・・・・・・全額出品者に戻ります。
　　　３月中に抹消・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・全額出品者に戻ります。
　　　４月に入っての抹消・・・・・・・・・・・・・・・１ヶ月分を落札者に請求致します。
　　　４月に入っての登録・・・・・・・・・・・・・・・年税を落札者に請求致します。

３月開催分について
　　成約車両の自動車税預かり金は年税（12ヶ月分）でお預かり致します。
　　　３月中に抹消・登録・・・・・・・・・・・・・・・・全額落札者に戻ります。
　　  ４月に入っての抹消・・・・・・・・・・・・・・・１ヶ月分が出品者に戻ります。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　１１ヶ月分が落札者に戻ります。
　　　４月に入っての登録・・・・・・・・・・・・・・・全額出品者に戻ります。

軽自動車の預かり保証金について
　　軽自動車は預かり保証金として、一律15,000円をお預かり致します。
　　　３月中に抹消・登録・・・・・・・・・・・・・・・全額落札者に戻ります。
　　　４月に入っての抹消・登録・・・・・・・・・・自動車税が出品者に戻り、自動車税
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　を差し引いた金額が落札者に戻ります。

＜注＞
＊車検の有無にかかわらずﾅﾝﾊﾞｰ付の車両は、自動車税をお預かり致しており
　ますので、抹消依頼は、オークション終了後３０分以内にお願い致します。

＊軽自動車は、落札店の責任において税止めの申告を必ず行って下さい。

＊当オークションでは、従来名義変更の促進強化を図る為、名義変更完了コピー
　の届出を遅延している車両に対して「現在登録証明書」をあげ、その手数料を
　落札者にご負担頂いております。登録完了後、速やかに事務局にFAX・郵送
　にてご返信をお願い致します。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以上

2024年 2月吉日

会員各位

アライオークション総合機械（バイク商材）

『自動車税預かり保証金』

荒井商事株式会社

アライオークション総合機械

バイク商材事務局

神奈川県川崎市川崎区東扇島 90

福岡県粕屋郡新宮町上府 683-1

 拝啓 向春の候、貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素はひとかたならぬ御愛顧を

 賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて早速ではございますが、表記の件につきましてご案内申し上げます。

 ご存知のとおり、自動二輪におけます自動車税の納税義務は 4月 1日時点での所有者に対して交付さ

 れます。

 弊社、アライオークション総合機械のバイク商材におきましては、オークション売買による名義変更

を迅速且つ円滑に処理を施す上で、落札店より自動車税預かり保証金として、車検付き車両に限り、

台当り 1万円を信託させていただいております。

 しかし、毎年 3月度の開催にあたりましては、期間的に 3月末日までに名義変更を実施することが不

 可能なケースが想定されます。

 つきましては、便宜を図る上で、3月度の開催に限り、下記表のとおり自動車税の負担を分割させて

 いただきます。

 何卒、前述ご理解の上、ご協力賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

開催日 回数 書類提出期限 自動車税負担 4月 1日以降の名変

2024年 3月 5日 8338回 3月 7日 落札店負担 出品店\6,000／落札店\4,000

2024年 3月 12日 8339回 3月 14日 落札店負担 出品店\6,000／落札店\4,000

2024年 3月 19日 8340回 3月 21日 出品店負担 全額落札店

2024年 3月 26日 8341回 3月 28日 出品店負担 全額落札店

以上